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shoqeria “eurokontakt” sh.p.k. 

Me kapital themeltar  100 000  Leke 

Selia:RRUGA ABDYL FRASHERI   Tirane 

Regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin 

Nr. 29 674   Dt. 16 mAJ 2003 

NIPT K 31721019 N 

 
 

Vendim Nr 1 

I Asamblese se Pergjithshme te Zakonshme te Ortakut te Vetem 

Dt. 25 Qershor 2012 

 

Sot me 25 Qershor 2012 ora 18 00 ,ne seline e Shoqerise u mblodh Asamblea e Pergjithshme e Zakonshme 

e Ortakut te Vetem te Shoqerise e thirrur nga Administratori i saj,  

Ne mbledhje eshte i  pranishem Ortaku:  

 

 z.Gent PRIZRENI  zoterues  i 100 pjeseve ose 100 % te kapitalit te Shoqerise. 

 

Ortaku perfaqeson teresisht pjeset e kapitalit themeltar te Shoqerise. 

Asamblea eshte thirrur rregullisht dhe eshte e afte te marre vendime te vlefshme lidhur me rendin e dites 

si me poshte vijon: 

1. Miratimin e raportit te Administratorit mbi Aktivitetin Ekonomiko – Financiar te Shoqerise per vitin 

2011  dhe perspektivat per vitin 2012 

2. Miratimin e Bilancit  ekonomiko financiar per vitin 2012 

3. Caktimin e Rezultatit 

4. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar 

5. Emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vitin 2012 

6. Te tjera per te diskutuar 
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pas Ostutimii te ceshtjeve Asamblea e Ortakew miraton me unanimitst vendimet e mesiperm€ e

caktimin e fitimit si me porhte:

1. Rezultati -Fitimi Neto -{mbas tatimlt}i vitit ushtrimor 2011 6hte 4 041 371.fi} leke

2. Dote krifohen rezerva lhiore per 41371JX) leke

3. Do te p€rdoret per rritjen e lcapitalit 4 (m 000.(tr lel(e

4. Emerohet Shoqerla " A.A.|.P. " Sh.a. per auditimin llglor te Pasqyrave financiare per vltln Xt12

Asamblm nuk ka ceshtje te tiera per te diskuftrar.

Per sa u diskutua ne mbledhfe u mbaft ky procmrerbal i clll nenshkruhet ngp prcsemarr6it personalisht

mbasi u ls(ua me zete larte.

PER ASAMBIENE E ORTAKT]T TE \IETEM

TE SFIOOERFU'EUROKONTAKT SITP.K-

J
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t EURCXf0$FAXT v S'tr,p.kTfiraerle.



BaErConsultingBaErConsultingBaErConsultin
gBaErConsultingBaErConsultingBaErConsulti
ngBaErConsultingBaErConsultingBaErConsult
ingBaErConsultingBaErConsultingBaErConsul
tingBaErConsultingBaErConsultingBaErConsu
ltingBaErConsultingBaErConsultingBaErCons
ultingBaErConsultingBaErConsultingBaErCon
sultingBaErConsultingBaErConsultingBaErCo
nsultingBaErConsultingBaErConsultingBaErC
onsultingBaErConsultingBaErConsultingBaEr
ConsultingBaErConsultingBaErConsultingBaE
rConsultingBaErConsultingBaErConsultingBa
ErConsultingBaErConsultingBaErConsultingB
aErConsultingBaErConsultingBaErConsulting
BaErConsultingBaErConsultingBaErConsultin
gBaErConsultingBaErConsultingBaErConsulti
ngBaErConsultingBaErConsultingBaErConsult
ingBaErConsultingBaErConsultingBaErConsul
tingBaErConsultingBaErConsultingBaErConsu

 

 

 

  EEUURROOKKOONNTTAAKKTT  SShh..pp..kk.. 

 
PASQYRAT FINANCIARE 

 
(Mbështetur në Ligjin nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare”, të ndryshuar, dhe në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit – SKK 2) 

 
 

 

                                                                                 Hartoi: 

                                                                                                                Sh.p.k. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Të dhëna identifikuese 
 
 
- Emri           “EUROKONTAKT”Sh.p.k. 
 
- NIPT                   K 31721019 N 
 
- Adresa:   Abdyl FRASHERI  Tirane 
 
- Data e krijimit     16.05.2003 
 
- Nr Regj Tregt ___29674_____ 
 
- Fusha e veprimtarisë  _Import-Export_ 

Të dhëna të tjera 
 
 
               Individuale 
- Pasqyra financiare  

              Të konsoliduara 
 
 
- Monedha    LEK 
 
- Rrumbullakimi _____________________ 
 
- Periudha Kontabël  
 Nga 01.01.2011   Deri 31.12.2011 
 
- Data e plotësimit të PF  10.02.2012 
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AKTIVET 

 
K

o
A

n

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

I AAktive Afatshkurtra 45,163,866                                           38,598,251                                           
1A/1 Mjetet Monetare 8,686,945                                             1,184,108                                             
2A/2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -                                                         -                                                         

a)A/a  Derivatet -                                                         -                                                         
b)A/b  Aktivet e mbajtur per tregtim -                                                         -                                                         

Totali  2 -                                                         -                                                        
3A/3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 9,112,438                                             11,251,772                                           

a)A/3/a  Llogari kerkesa te arketueshme 911,937                                                 3,447,233                                             
b)A/3/b  Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 8,200,501                                              7,804,539                                             
c)A/3/c  Instrumente te tjera borxhi -                                                         -                                                         
d)A/3/d  Investime te tjera financiare

Totali  3 9,112,438                                             11,251,772                                          
4B Inventari 26,744,655                                           26,130,991                                           

a)B/a  Lendet e para
b)B/b  Prodhimi ne proces
c)B/c  Produkte te gatshme
d)B/d  Mallra per rishitje 26,744,655                                           26,130,991                                           
e)B/e  Parapagesat per furnizime

Totali  4 26,744,655                                          26,130,991                                          
5B/5 Aktive Biologjike afatshkurter
6B/6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7B/7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 619,828                                                 31,380                                                  

Total i Aktiveve Afatshkurtra 45,163,866                                          38,598,251                                          

II CAktive Afatgjata 18,459,330                                           5,161,332                                             
1 C/1Investime financiare afatgjata -                                                         -                                                         

a)C/1/a Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -                                                         -                                                         
b)C/1/b Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -                                                         -                                                         
c)C/1/c Aksione dhe letra te tjera me vlere -                                                         -                                                         
ç)C/1/ç Llogari kerkese te arketueshme -                                                         -                                                        

Totali  1 -                                                         -                                                        
DAktive Afatgjata Materiale 18,459,330                                           5,161,332                                             

a)D/a Toka -                                                         -                                                         
b)D/b Ndertesa (neto) Ne proces 284,631                                                 -                                                         
c)D/c Makineri dhe pajisje (neto) 11,712,832                                           2,217,606                                             
ç)D/ç Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 6,461,868                                              2,943,726                                             

Totali  2 18,459,330                                          5,161,332                                            
3E/3 Aktive Biologjike Afatgjate
4E/4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a)E/a Emri i mire -                                                         
b)E/b Shpenzimet e zhvillimit -                                                         
c)E/c Aktive te tjera afatgjata jomateriele -                                                         

Totali  4 -                                                         -                                                        
5E/5 Kapitali aksionar i papaguar
6E/6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 18,459,330                                          5,161,332                                            

TOTALI AKTIVEVE
63,623,197                                           43,759,583.88                                     

Viti UshtrimorNr.

 Ref.
             A K T I V E T
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  DETYRIMET DHE KAPITALI  

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

I Detyrimet  Afatshkurta 23,229,088.05                                    3,289,084                                              

1 Derivatet

2 Huamarrjet -                                                        -                                                          

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra -                                                        -                                                          

b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata -                                                        -                                                          

c) Bono te konvertueshme -                                                        -                                                          

Totali  2 -                                                        -                                                         

3 Huate dhe parapagimet 23,229,088.05                                    3,289,084                                              

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,622,601.00                                       1,130,455.38                                        

b) Te pagueshme ndaj punonjesve -                                                        -                                                          

c) Detyrimet tatimore 140,590.30                                          100,392.00                                           

ç) Hua te tjera -                                                        1,110,160.00                                        

d) Parapagimet e arketueshme 13,465,896.75                                     948,076.64                                           

Totali   3 23,229,088.05                                    3,289,084                                             

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Detyrime  Totale  Afatshkurtra 23,229,088.05                                    3,289,084                                              

II Detyrimet Afatgjata 29,493,526.61                                    33,611,289                                           

1 Huate afatgjata 6,716,997                                            859,853                                                 

a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 6,716,997                                            859,853                                                 

b) Bonot e konvertueshme -                                                        -                                                          

Totali  1 6,716,997                                            859,853                                                

2 Huamarrje te tjera afatgjata 22,776,529                                          32,751,436                                           

3 Provizionet afatgjata -                                                        -                                                          

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Detyrime Totale Afatgjata 29,493,527                                          33,611,289                                           

Detyrime  Totale 52,722,615                                          36,900,373                                           

III Kapitali 10,900,582                                          6,859,211                                              

1 Akisonet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme

3 Kapitali i aksionar 100,000                                                100,000                                                 

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore -                                                        -                                                          

8 Rezerva te tjera

9 Fitimi i pashperndare 6,759,211                                            205,593                                                 

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 4,041,371                                            6,553,618                                              

Totali i Kapitalit 10,900,582                                          6,859,211                                              

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 63,623,196                                          43,759,584                                           

Nr. 

Ref

.

DETYRIMET  DHE  KAPITALI Viti Ushtrimor
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 PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës) 

 
 

 

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

L/1Te Ardhurat 67,712,009                                      76,011,437                           
1         L/2Shitjet neto 57,317,625                                      68,838,326                           
2         L/3Të ardhura të tjera nga vetedeklarimi 10,394,384                                      7,173,111                             

3         L/4
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

prodhimit në proçes
4         L/5Materialet e konsumuara (45,288,887)                                    (57,413,583)                          
5         L/6Kosto e punës (5,498,350)                                       (3,097,340)                            

a) L/7-pagat e personelit (4,784,032)                                       (2,745,618)                            
b)L/a -shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (714,318)                                          (351,722)                               
c)L/a shpenzimet per honorare -                                                    -                                         
6         L/b Amortizimet dhe zhvlerësimet (1,883,468)                                       (1,199,968)                            
7         L/c Shpenzime të tjera (10,830,610)                                    (6,965,994)                            

8         L/8Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (63,501,314)                                    (68,676,885)                          
9         Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,210,694                                        7,334,553                             

10       M/1Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e 
11       M/2Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                                         
12       M/3Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 352,948                                          8,435                                    

12/a M/3/aTë ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të tjera 
12/b M/3/bTë ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 142                                                   1,685                                     
12/c M/3/cFitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi 91,671                                             6,750                                     
12/d M/3/dTë ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 261,136                                           -                                         

13       

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

12.2+/-12.3+/-12.4) 352,948                                           8,435                                     

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
4,563,642                                       7,342,987                            

14       Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (522,272)                                          (789,370)                               
15       Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,041,371                                        6,553,618                             

Nr. 

Ref.
Pershkrimi Viti Ushtrimor
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
(Metoda direkte) 

 
K

o
A

n

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

I

1 Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit 32,303,423                                      9,506,485                            
a) Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët 94,016,502                                       83,506,496                           
b) MM të paguara ndaj furnitorëve, punonjësve dhe taksa të # (61,170,052)                                      (73,565,606)                          
c) MM të ardhura nga veprimtaritë 261,136                                             -                                         
d) Interesi i paguar -                                                     (136,993)                               
e) Tatim mbi fitimin i paguar (804,164)                                           (297,412)                               

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 32,303,423                                      9,506,485                            

2 Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese (14,825,678)                                      (2,103,326)                            
a) Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara
b) Blerja e aktiveve afatgjata materiale (14,825,678)                                      (2,105,011)                            
c) Të ardhurat nga shitja e pajisjeve -                                         
d) Interesi i arkëtuar -                                                     1,685                                     
e) Dividendët e arkëtuar -                                                     -                                         

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese (14,825,678)                                     (2,103,326)                           

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (9,974,907)                                       (7,567,827)                           
a) Të ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -                                                     -                                         

b) Të ardhura nga huamarrje afatgjata (9,974,907)                                        -                                         
c) Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare(Kredi) -                                                     (661,618)                               
d) Dividendë të paguar  Ortaku -                                                     (6,906,209)                            

MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare (9,974,907)                                       (7,567,827)                           

4 Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 7,502,838                                         (164,668)                               
5 Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 1,184,108                                         1,348,776                             
6 Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 8,686,946                                         1,184,108                             

8,686,946                                         1,184,108                             

Nr. 

Ref.
Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT 
(b) Në një pasqyrë të pakonsoliduar 

 
 

 

Levizja e Kapitaleve Kapitali aksionar
Primi i 

aksionit

Aksione të 

thesarit

Rezerva ligjore 

statusore

Fitimi i 

pashpërndarë
Totali

Pozicioni më 31 dhjetor 2009                   100,000                       -                      205,593                   305,593 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto për periudhën kontabël

Dividendët e paguar

Rritje e rezervës së kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni më 31 dhjetor 2010                   100,000                    -                           -                         -                   6,553,618                6,653,618 

Fitimi neto për periudhën kontabël

Dividendët e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione të thesarit të riblera

Pozicioni më 31 Dhjetor  2011                   100,000                    -                           -                         -                10,800,582              10,900,582 
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SHENIME SHPJEGUESE 

 
Shoqëria “EUROKONTAKT” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare për vitin 2011  në bazë të Standardeve Kombëtare 
të Kontabilitetit dhe përkatësisht në mbështetje të plotë të SKK2. Kjo është hera e dyte që shoqëria i ndërton dhe i 
paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK në bazë të Ligjit nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetitn dhe Pasqyrat 
Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika 
per njohjen  e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe 
njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet  
informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i 
vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave 
Financiare jane ato qe e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat 
kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2011 jane :Kuptueshmeria,Rendesia 
dhe Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi I Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi 

formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria . 
 

Përmbledhje e politikave kontabël 
 
 
Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 
 
 
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin shqiptar “ Për kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare “ dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato janë përgatitur mbi bazën e parimit të 
kostos historike duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera dhe parimit të të drejtave të 
konstatuara. Ato paraqiten në monedhën vendase, Lekë Shqiptar (lekë). 
 
Standartet Kombëtare të Kontabilitetit zbatohen për herë të dyte dhe aplikimi I tyre, sipas kërkesave të 
SNK-ve, është bërë në mënyrë perspektive. Si pasojë shifrat e 2011 janë të krahasueshme me ato të vitit 
2010, pasi janë zbatuar politika kontabël të njejta. 
 
 
Në paraqitjen e pasqyrave financiare të vitit 2011 është zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paraqitjen e 
pasqyrave financiare te vitit  2008,2009,2010. 
 
Parimet kontabile më domethënëse që janë përdorur nga shoqëria, janë si më poshtë: 
 
 
Njohja e të ardhurave dhe shpenzimeve  
 
 
Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara.Të ardhurat nga shitja e 
mallrave dhe produkteve njihen kur i janë kaluar blerësit të gjitha rreziqet dhe përfitimet,maten me 
besueshmëri dhe ka siguri të mjaftueshme në marrjen e përfitimeve.Të ardhurat nga kryerja e shërbimeve 
njihen në varësi të fazës në të cilën ndodhet kryerja e shërbimit në datën e bilancit dhe të ardhurat  dhe 
shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri. Të ardhurat vlerësohen me 
vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose 
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atëherë kur ato sigurohen prej të tretëve dhe në të njëjtin ushtrim 
kontabël me të ardhurat e lidhura. 
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Monedhat e huaja 
 
Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lek, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën e 
kryerjes së transaksionit. Në cdo datë bilanci, zërat monetarë të bilancit të shprehur nëmonedhë të huaj 
rivlerësohen me kursin zyrtar të këmbimit në datën e bilancit. Zërat jomonetarë, të shprehur në monedhë të  
huaj maten në termat e kostos historike dhe nuk rivlerësohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga 
ndryshimi I kurseve të këmbimit njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
  
Kurset e këmbimit të përdorura nga shoqëria për monedhat e huaja më kryesore më 31.12.2011:  
 

 
Monedha 

 
Viti 2011 

 
Viti 2010 

 
Ndryshimi 

 

    
Euro 138,93 138,77 +0,16 

USD 107,54 104,00 +3,54 

GBP 165,92 161,46 +4,46 

CAD 105,36 104,29 +1,07 

Tatimin mbi fitimin 
 
Shpenzimi për tatimin mbi fitimin përfaqëson shumën e tatimit per tu paguar për vitin ushtrimor. Tatim 
fitimi I pagueshëm për vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshëm I cili ndryshon nga fitimi tregëtar që 
raportohet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura 
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin për ushtrimin 2011  është 10 %. 
 
Kerkesat per t’u arketuar  
 
Kerkesat per t’u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t’u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t’u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te 
realizueshme. 
 
Pasivet financiare  
 
Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per 
t’u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve 
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet 
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme. 
 
Aktivet  Afatgjata Materiale 
 
Aktivet afatgjata materiale ( AAM-të ) bazohen në modelin e kostos. Në bilanc, një element I AAM-së       
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjë humbje të akumuluar nga zhvlerësimi. Nëse 
vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material rritet, si rezultat I rivlerësimit, kjo rritje kreditohet drejtpërdrejt 
në kapitalet e veta nën zërin “tepricë nga rivlerësimi”. Nëse vlera kontabël e një aktivi afatgjatë material 
zvogëlohet, si rezultat I rivlerësimit, ky zvogëlim njihet si shpenzim në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. Amortizimi është llogaritur mbi bazën e vleres se mbetur për ndërtesat dhe mbi bazën e vlerës 
së mbetur për pjesën tjetër të aktiveve të qëndrueshme. Normat e përdorura janë në ndërtesa 5% të vlerës 
mbetur dhe për aktivet e tjera 20%  dhe 25% të vlerës së mbetur.  
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Gjendjet e inventarët  
 
Vlerësimi në hyrje i inventarëve bëhet me cmimet e blerjes dhe në rastet kur është e aplikueshme u shtohen 
kostot e shkaktuara për të sjellë inventarët në kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit në pasqyrat 
financiare paraqiten me kostot e blerjeve të fundit  të ushtrimit që nga drejtimi është cmuar si vlera neto e 
realizueshme. 

Ne vijim do të interpretojmë vlerat e paraqitura në pasqyrat përkatëse. 
 

AKTIVET 
 
Aktivet Afatshkurtera 
Bilanci Kontabël nis me Zeri I.1. Aktive monetare të cilat arrijnë në fund të vitit vlerën 8 686 945,24 leke analitikisht 
perbehen nga mjete monetare ne banke  e mjete monetare ne arke. Zëri  I.3. (i) paraqet vleren e Kerkesave te 
arketueshme nga klientet per 911 936,52leke, perfaqeson  detyrimet e klienteve ndaj shoqerise me 31 dhjetor 
2011.Zeri I.3. (ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme per 8 200 501,07 leke  paraqet detyrimet e te treteve ndaj shoqerise 
me 31 dhjetor 2011  per vleren e tatim fitimit, vleren e parapagimeve te garancive per qera e leje transmetimi . Zëri 
I.4. (iv) Mallra per Rishitje paraqet  me vlerën 26 744 655,37  nisur nga natyra e aktivitetit te shoqerise.  Zeri  I.7. 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  paraqet shpenzimet e bera ne vitin 2011 por qe u perkasin periudhave te 
ardhshme per 619 827,91  leke. 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 45 163 866,12  leke 
 
Aktivet Afatgjata 
Zeri II.2.(iii)  Makineri e Paisje  per 11 712 831,60  leke perfaqeson vleren e mbetur te AQT(makineri e paisje instalime 
teknike e mjete transporti) nga vlera e blerjes eshte zbritur amartizimi deri ne fund te vitit 2011,e perkatesisht mjete 
transporti, Instalime Teknike .Zeri II.2.(iv)  Aktive te tjera afatgjata materiale per 6 461 867,79  leke perfaqeson vleren 
e mbetur te paisjeve te zyres e atyre informatike pra vlera fillestare e blerjes minus amortizimin e akumuluar. Zeri 
II.2.(v)  Aktive te tjera afatgjata 284 631  leke perfaqeson vleren e Aktiveve te qendrueshme ne proces per investimet 
e bera gjate vitit 2011 ne permiresim te ambienteve te marra me qera. 

Totali i Aktiveve Afatgjata per 18 459 330,40 leke 
  

AKTIVET    TOTALI   63 623 196,51 leke 
 
Detyrimet 
 Zërin I.3.(i)  Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 622 601 leke,perfaqeson detyrimet e shoqerise ndaj 
furnitorëve  te analizuara analitikisht e te  palikujduar deri në fund të vitit 2011 . Zeri I.3.(ii) Te pagueshme 
ndaj punonjesve per zero leke perfaqesojne detyrimet e shoqerise per pagat e punonjesve te muajit dhjetor 
te paguara brenda vitit. Zeri I .3.(iii) Detyrime Tatimore per 140 590,30  leke  janë detyrimet e shoqerise per 
sigurimet shoqerore,tatim mbi pagat,detyrime të muajit dhjetor të cilat do të likujdohen ne fillim te  vitit  
pasradhës. Zëri I. 3. (iv)  Hua te tjera per 22 776 529,16 leke perfaqeson kontributet e Ortakut gjate vitit 
2011, . II. 2. (i)  Hua Aftatgjata  qerane financiare  per 6 716 997,45  leke hua nga shoqerite e leazingut  
gjendje ne 31 dhjetor 2011 

Totali i detyrimeve  52 722 614,68  leke 
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Kapitali
Zeri lll.3.Kapitali Aksionar ne vlerEn 100 000 leke perfaqeson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri lll'7 '
Rezerya Ligore shoqeria nuk ka krijuar rezerva ligjore deri ne mbyllje te vitit 2O11. Zeri lll.9.Fitimi (Humbio) i
e mbartur perfaqeson fitimin e mbartur 6 759 2!!,O8.Z:eri lll.l0.Fitimi (Humbja) i vitit findncidr perfaqeson

fitimin e shoqerise ne vler€n 4 041 370,75 lek6 e krijuar vetem ne vitin 2011 '
Totali i kaoitalit 10 900 581,83 leke

DETYRIMET DHE KAPITATI TOTALI 63 523 196'51 ICKC

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMEI

Pasqyra e td Ardhurave dhe Shpenzime e ndCrtuar sipas Natyr€s, fillon me :ZEri I. Shitiet neto tE cilat per

vitin 2011 jan| 57 377 62464 lekE. ZEri l. Te Ardhurc te tjerd tC cilat per vitin 2011 jana 7O 394 383,98
feke. Zeri A.Materiolet e konsumuaro per per 45 288 886,76 leke perben vleren e blerjes se malhave giate

vitit 2010 si dhe gjendjet e inventarit te perdorura .Zeri S.Kosto e pun€s pdr k€to shitje arrin nE vler€n prej 5
498 349,95 feke,nga te cilat p€r pogat e punonjasve dhe 4 784 032,O0 leke, pLr sigudmet shoqErore 714
317,95 feke qE paguan njesia nC emer te punonjEsve. Zeri 6. Amortizime dhe zhvleresime kemi vleren 1 883
468,11 feke qe perfuqeson amortizimin e A.Q.T. ve per vitin 20tl. Zeri 7. Shpenzimeve ft tjero tO 83O
609,62 jane Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime, shpenzimet per tatime e taksa te tjera

,shpenzime te tjera rrjedhese. Zefi 9. Fitim opo humbjo ngo veprimtaria kryesore fitim per 4 210 69418 leke
perfaqeson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeti 72. Te ardhuro ose
Shpenzime financiore jane 352 948,09 leke. Zeri L2.2 Te ordhumt dhe shpenzimet ngo interesat (te ardhura)
t47,73 leke, Zeri !2.3. Fitimet ose humbjet ngo kursi i kEmbimit si rezultat i transaksioneve n€ valuti (te

ardhura) prd191670,75 leke. , Zeri 72.4. Te ordhuro e shpenzime te tjem financiare (te ordhuro) 261 135,61
leke.
PEr gjith? veprimwrine e kryer gjde vH kofient shoqario ko shpemwr par detyrtm ndoj shhtit nE tormEn
e tdtim litimit deren prej 5n 27\52 leke. Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultoti i vitit lFitimi
neto ) prej 4 041 37O75 leke, shifer e cila Csht€ e transferuar edhe ne bilancin kontab€l ne zErin p€rkates te
rezultatit te ushtrimit.

REZUTTATI I VITIT USHTRIMOR (FITIMII 4 041 370.75 LEKE

HARTOI
Ergys DEMNERI

(finnnninf e -ntffit & Accourtting)

ADMINISTRATORI
Giergii Kerpi
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FORMULARI I URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore ( 1 ) N u m r i S e r i a l : K3172101 9N3E7017

2011

K3172101 9N3E701 T
ilt il ]ilil ilt ill illllll lllll ll lllllllllll llll lll

(3) Numri ldentif ikues i Personit tE TatueshEm (NIPT) K3172101 9N

(4) EmriTregtar i Personit tE Tatuesh6m E U R O K O N T A K T

(5) Emri, Mbiemri, PersoniFizik

(6) Adresa Rruqa Abdvl  Frasher i ,  Nd.8,  H TIRANE

(7) Numri iTelefoni t : Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2012-03-20

Nd baz€ tE deklarimit tuaj shuma e m€posht6me duhet paguar

Totali pdr t 'u paguar 0,00

Firma e Personit td tatueshdm:
PAGESA

Vet€m pdr PdrdorimZyrtar dhe plotdsohet nga banka

f tetd

f  Xhi r im

f (ek

f Td tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe N€nshkrimi i  n6pundsit td bankds
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Adresa  Rr.Kajo KARAFILI 

 
 
 
 
 
Phone:     (+355 4) 223 7171 

              Pall. BIMBASHI Ap.3/D   Fax:           (+355 4)  223 7181 

              Tirane, Albania email:      b_shtrepi@Yahoo.com 
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

 

PASQYRA E AKTIVEVE TE BILANCIT  

 

PASQTRA EDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

 

PASQYRA  E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 

 

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT 

 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

 

1. Te dhena te Pergjithshme mbi shoqerine 

 

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

 

3. Organizimi i Kontabilitetit 

 

4. Shenime per Pasqyrat Financiare 
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 Ky material eshte i vlefshem vetem per auditimin ligjor te Pasqyrave Financiare                                                                                   Fatbardha SHTREPI   Eksperte Kontabel  i Rregjistruar 

 

 

Raport i Audituesit  te Pavarur 
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise 

“ EUROKONTAKT” Sh.p.k. 

Drejtuar: 
ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM 
Te Shoqerise “ EUROKONTAKT” Sh.p.k. 
Adresa: Rruga Abdyl Frasheri Qendra HEKLA Tirane 

 
 
Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare  te periudhes Janar – Dhjetor 2011 
 

Te nderuar zoterinj ! 
 
Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shoqerise « EUROKONTAKT» Sh.p.k., per ushtrimin e 
mbyllur me date 31 Dhjetor 2011, qe perfshijne  Bilancin ( Aktivet,Detyrimet dhe Kapitalin) dhe pasqyrat 
perkatese te te Ardhurave, te Fluksit te Parase dhe te Levizjeve te Kapitalit per kete ushtrim, nje 
permbledhje  te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese. 
 
Pergjegjesia e Drejtimit te Shoqerise 
 
 Drejtimi i Shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te Pasqyrave Financiare ne 
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K.) Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin,zbatimin dhe 
mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te Pasqyrave Financiare 
pa gabime materiale nga pasaktesia ose gabime, perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave kontabel dhe  
berjen e vleresimeve te duhura kontabel te pershtatshme per shoqerine. 
 
Pergjegjesia Audituesit te Pavarur 
 
 Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi  keto Pasqyra 
Finaciare.Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.) Keto standarte 
kerkojne qe ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin  per te marre 
sigurine e arsyeshme qe pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.  
 
Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe deklarimet 
ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykim te audituesit, duke perfshire vlersimin  e 
rriskut te anomalive materiale si rezultat i gabimeve ose pasaktesirave. Gjate vleresimit te ketyre rreziqeve, 
audituesi merr ne konsederate  kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te 
Pasqyrave Financiare ne menyre qe te percaktoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per  
 



Adrcsa Rr. Kajo KARAFILI
Pall. BIMBASHI Ap.3/D

Tirane, Albania

Phone:
Fax:

emai l :

(+355 4) 2237171
(+3554) 2237L81

b_shtrepi @Yahoo.com

rrethanat financiare, por jo per qellim te shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e kontrollit te
brendshem te shoqerise. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabile
te perdorura dhe pranueshmerine e cmuarjeve kontabile te kryera nta drejtiml si dhe vferesimin e
paraqitjes se perdithshme te Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin $ithashtu, vleresimin e parimeve
kontabelte perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi, siedhe vleresimin e paragitjes
se pergjithshme te Pasqyrave Financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te
bazuar opinionin tone.

Oplnfon

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Rregiistruar, Pasqyrat Financiare te Shoqerise a EUROKONTAKT))
Sh.p.k., japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te giendjes financiare te Shoqerise me date 31 Dhjetor
2OL!,si dhe te rezultateve te veprimtarive te saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne Ligjin nr 9228 date 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare" i ndryshuar..

Me respekt
Fatbardha SHTREPI I Partu er)
Ekpen Kontu&r'l t Rrcg|istruor fimne,me U) Qenhor 2072

ALBANIAN AI]DIT AND INTERNATIONAL PARTNERS
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AKTIVET 

 

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

I Aktive Afatshkurtra 45,163,866                                       38,598,251                                      

1 Mjetet Monetare 8,686,945                                         1,184,108                                        

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim -                                                     -                                                     

a)  Derivatet -                                                     -                                                     

b)  Aktivet e mbajtur per tregtim -                                                     -                                                     

Totali  2 -                                                     -                                                    

3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 9,112,438                                         11,251,772                                      

a)  Llogari kerkesa te arketueshme 911,937                                            3,447,233                                        

b)  Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 8,200,501                                         7,804,539                                        

c)  Instrumente te tjera borxhi -                                                     -                                                     

d)  Investime te tjera financiare

Totali  3 9,112,438                                        11,251,772                                     

4 Inventari 26,744,655                                       26,130,991                                      

a)  Lendet e para

b)  Prodhimi ne proces

c)  Produkte te gatshme

d)  Mallra per rishitje 26,744,655                                       26,130,991                                      

e)  Parapagesat per furnizime

Totali  4 26,744,655                                      26,130,991                                     

5 Aktive Biologjike afatshkurter

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 619,828                                            31,380                                              

Total i Aktiveve Afatshkurtra 45,163,866                                      38,598,251                                     

II Aktive Afatgjata 18,459,330                                       5,161,332                                        

1 Investime financiare afatgjata -                                                     -                                                     

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -                                                     -                                                     

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -                                                     -                                                     

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere -                                                     -                                                     

ç) Llogari kerkese te arketueshme -                                                     -                                                    

Totali  1 -                                                     -                                                    

DAktive Afatgjata Materiale 18,459,330                                       5,161,332                                        

a) Toka -                                                     -                                                     

b) Ndertesa (neto) Ne proces 284,631                                            -                                                     

c) Makineri dhe pajisje (neto) 11,712,832                                       2,217,606                                        

ç) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 6,461,868                                         2,943,726                                        

Totali  2 18,459,330                                      5,161,332                                        

3 Aktive Biologjike Afatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Emri i  mire -                                                     

b) Shpenzimet e zhvill imit -                                                     

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele -                                                     

Totali  4 -                                                     -                                                    

5 Kapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 18,459,330                                      5,161,332                                        

TOTALI AKTIVEVE
63,623,197                                       43,759,583.88                                

Nr.

 Ref.
             A K T I V E T Viti Ushtrimor
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DETYRIMET DHE KAPITALI  
 

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

I Detyrimet  Afatshkurta 23,229,088.05                             3,289,084                                     

1 Derivatet

2 Huamarrjet -                                               -                                                

a) Huate dhe obl igacionet afatshkurtra -                                               -                                                

b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata -                                               -                                                

c) Bono te konvertueshme -                                               -                                                

Totali  2 -                                              -                                               

3 Huate dhe parapagimet 23,229,088.05                             3,289,084                                     

a) Te pagueshme ndaj furni toreve 9,622,601.00                               1,130,455.38                                

b) Te pagueshme ndaj punonjesve -                                               -                                                

c) Detyrimet tatimore 140,590.30                                  100,392.00                                   

ç) Hua te tjera -                                               1,110,160.00                                

d) Parapagimet e arketueshme 13,465,896.75                             948,076.64                                   

Totali   3 23,229,088.05                            3,289,084                                    

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Detyrime  Totale  Afatshkurtra 23,229,088.05                             3,289,084                                     

II Detyrimet Afatgjata 29,493,526.61                             33,611,289                                   

1 Huate afatgjata 6,716,997                                    859,853                                        

a) Hua, bono dhe detyrime nga qera ja  financiare 6,716,997                                    859,853                                        

b) Bonot e konvertueshme -                                               -                                                

Totali  1 6,716,997                                   859,853                                       

2 Huamarrje te tjera afatgjata 22,776,529                                  32,751,436                                   

3 Provizionet afatgjata -                                               -                                                

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Detyrime Totale Afatgjata 29,493,527                                  33,611,289                                   

Detyrime  Totale 52,722,615                                  36,900,373                                   

III Kapitali 10,900,582                                  6,859,211                                     

1 Akisonet e pakices

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme

3 Kapitali i aksionar 100,000                                       100,000                                        

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore -                                               -                                                

8 Rezerva te tjera

9 Fitimi i pashperndare 6,759,211                                    205,593                                        

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar 4,041,371                                    6,553,618                                     

Totali i Kapitalit 10,900,582                                  6,859,211                                     

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 63,623,196                                  43,759,584                                   

Nr. 

Re

f.

DETYRIMET  DHE  KAPITALI Viti Ushtrimor

 



“EUROKONTAKT” Sh.p.k. Tirane 

Pasqyrat Financiare te Shoqerise 

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2011 

“ EUROKONTAKT ”SH.P.K.. | Confidential 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrës) 

 
 

 

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

Te Ardhurat 67,712,009                                 76,011,437                       

1        Shitjet neto 57,317,625                                 68,838,326                       

2        Të ardhura të tjera nga vetedeklarimi 10,394,384                                 7,173,111                          

3        
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

prodhimit në proçes
4        Materialet e konsumuara (45,288,887)                                (57,413,583)                      

5        Kosto e punës (5,498,350)                                  (3,097,340)                        

a) -pagat e personelit (4,784,032)                                  (2,745,618)                        

b) -shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (714,318)                                      (351,722)                            

c) shpenzimet per honorare -                                                -                                      

6        Amortizimet dhe zhvlerësimet (1,883,468)                                  (1,199,968)                        

7        Shpenzime të tjera (10,830,610)                                (6,965,994)                        

8        Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (63,501,314)                                (68,676,885)                      

9        Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,210,694                                    7,334,553                          

10      Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e 
11      Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet -                                      

12      Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 352,948                                      8,435                                 

12/a Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime të 
12/b Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 142                                               1,685                                  

12/c Fitimet (humbjet) nga kursi i  këmbimi 91,671                                         6,750                                  

12/d Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 261,136                                       -                                      

13      

Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

12.2+/-12.3+/-12.4) 352,948                                       8,435                                  

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
4,563,642                                   7,342,987                         

14      Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (522,272)                                      (789,370)                            

15      Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 4,041,371                                    6,553,618                          

Nr. 

Ref.
Pershkrimi Viti Ushtrimor
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
(Metoda direkte) 

 

31 Dhjetor  2011 31 Dhjetor 2010

I

1 Fluksi monetar nga veprimtaritë e shfrytëzimit 32,303,423                                  9,506,485                         

a) Mjetet monetare (MM) të arkëtuara nga klientët 94,016,502                                   83,506,496                       

b) MM të paguara ndaj furnitorëve, punonjësve dhe taksa të # (61,170,052)                                 (73,565,606)                      

c) MM të ardhura nga veprimtaritë 261,136                                        -                                      

d) Interesi i  paguar -                                                 (136,993)                            

e) Tatim mbi fitimin i paguar (804,164)                                       (297,412)                            

MM neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 32,303,423                                  9,506,485                         

2 Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese (14,825,678)                                 (2,103,326)                        

a) Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e Arkëtuara
b) Blerja e aktiveve afatgjata materiale (14,825,678)                                 (2,105,011)                        

c) Të ardhurat nga shitja e pajisjeve -                                      

d) Interesi i  arkëtuar -                                                 1,685                                  

e) Dividendët e arkëtuar -                                                 -                                      

MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese (14,825,678)                                 (2,103,326)                        

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (9,974,907)                                   (7,567,827)                        

a) Të ardhura nga emetimi i  kapitalit aksionar -                                                 -                                      

b) Të ardhura nga huamarrje afatgjata (9,974,907)                                    -                                      

c) Pagesat e detyrimeve të qirasë financiare(Kredi) -                                                 (661,618)                            

d) Dividendë të paguar  Ortaku -                                                 (6,906,209)                        

MM neto e përdorur në veprimtaritë financiare (9,974,907)                                   (7,567,827)                        

4 Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 7,502,838                                     (164,668)                            

5 Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 1,184,108                                     1,348,776                          

6 Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 8,686,946                                     1,184,108                          

8,686,946                                     1,184,108                          

Nr. 

Ref.
Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT 
(b) Në një pasqyrë të pakonsoliduar 

 
 

 

Levizja e Kapitaleve
Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksione të 

thesarit

Rezerva 

ligjore 

statusore

Fitimi i 

pashpërndarë
Totali

Pozicioni më 31 dhjetor 2009                  100,000                          -                     205,593                  305,593 

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto për periudhën kontabël

Dividendët e paguar

Rritje e rezervës së kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni më 31 dhjetor 2010                  100,000                      -                              -                            -                6,553,618              6,653,618 

Fitimi neto për periudhën kontabël

Dividendët e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione të thesarit të riblera

Pozicioni më 31 Dhjetor  2011                  100,000                      -                              -                            -             10,800,582           10,900,582 
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I. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE 
 

Shoqëria “EUROKONTAKT”  Sh.p.k. eshte nje e krjjuar sipas Vendimit te Gjykates  Nr 29674 me  15 Maj 
2003   me seli ne qytetin e Tiranes ne Adresen: Rruga  “Luigj Gurakuqi” Nr 7 ,Tirane.    
Krijimi i kesaj shoqerie eshte bazuar ne ligjin Nr.7638 Dt.19.11.1992 dhe ligjit Nr.9723, Dt. 03.05.2007 
perkatesisht “Per shoqerite tregetaret” dhe " Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”  Veprimtaria e 
shoqerise rregullohet sipas dispozitave te ligjit Nr.9901 dt. 14 Prill 2008 “Per  Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare” si dhe nga Statuti i saj.  
 
Shoqeria eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Tirane me  NIPT  K 31721019 N 
Objekti i veprimtarise se shoqerise: Import Export ,Tregeti Paisje Dixhitale,Radiotelevizive,Informatike, 
etje. 

      Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te  zhvillohet ne nje afat kohor te pa caktuar . 
  
 
a) Kapitali dhe pronësia  
 

Shoqëria “EUROKONTAKT”  Sh.p.k,ne krijimin e saj ka nje kapital themeltar prej 100 000 leke te ndare ne 
pjese 100 me vlere nominale 1 000 leke sejcila. 
Shoqeria   “EUROKONTAKT”  Sh.p.k,eshte nje shoqeri  e vendase  me ortak   te vetem z.Genti Prizreni 
zoterues i 100% te pjeseve te kapitalit te nenshkruar te shoqerise. 
 
 
b) Administrimi 

 
Struktura organike, Administrimi, Organizimi, Drejtimi i pershtaten natyres se Shoqerise dhe realizimit te 
objektit të veprimtarisë së saj. Shoqeria Drejtohet nga Administratori. Administrator i shoqerise eshte z. 
Gjergji KERPI. 
 

II. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL 
 
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 
 
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 
 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar   me ligjin 9477 date 
09.02.2006 per “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te miratuar me vendim te Keshillit te 
Ministrave.  Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : 
politika per njohjen  e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave 
 e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare 
jane pasur parasysh Parimet  informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i  
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Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i 
Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne 
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane 
mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2008 jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe 
Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi I Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes 
ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe 
Krahasueshmeria.Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike. Pasqyrat 
e paraqitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase  ne Leke.E vecanta e ketij viti ushtrimor 
eshte hyrja ne fuqi e Ligjit nr 9228 date 29.04.2004. i ndryshuar me Ligjin nr 9477 date 09.02.2006 per 
“Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te miratuar me vendim te Keshillit te Ministrave SKK nr 2 
si i vetmi format ligjor i raportimit 

 
b. Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare 
 
Mjetet monetare perfaqesojne  Likujditetet e njesise ekonomike ne  arke dhe ne banke ,ne llogari 
rrjedhese ,investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide  duke ndjekur politiken 
kontabel te  Vleres  se drejte  ne zbatim te SKK 3 
 

i. Veprimet me monedha te huaja 
 

Regjistrimet e transaksioneve në monedhë të huaj, regjistrohen në kontabilitet me   kursin e datës së 
kryerjes së transaksionit.Gjendjet e likuiditeteve, në monedhë të huaj në datën e mbylljes së bilancit janë 
të vlerësuar me kursin zyrtar të Bankës së Shqipërisë më 31.12.2011. Diferencat respektive janë 
reflektuar në llogaritë e rezultatit. 

 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Kurset e Kembimit -                                                                               -                                                             

Euro/Leke                                                                                     138.93                                                                138.77 

Usd/Leke                                                                                     107.54                                                                104.00 

Chf/Leke                                                                                     114.46                                                                110.98 
Gbp/Leke                                                                                     165.92                                                                161.46  

 
c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera 
 
Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe 
investime te tjera financiare  jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara 
klienteve apo te dokumentave te tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare 
afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar(ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren nomonale te 
kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka)   sipas SKK 3. 
Detyrimet jane njohur dhe pasqyruar  ne Pasqyrat Financiare mbi bazen e faturave dhe dokumentave 
orgjinale kontabel. 
Llogaritë e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera në monedhë të huaj, në datën e mbylljes së bilancit 
janë të vlerësuara me kursin zyrtar të Bankës së Shqipërisë më 31.12.2011. Diferencat respektive janë të 
reflektuara në llogaritë e rezultatit. 
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d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 
 
Gjendjet e inventarit klasifikohen  ne Lende te para ,Pridhim ne proces,Produkte te gatshme e Mallra per 
rishitje,Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos 
dhe vleres neto te realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden FIFO  ne zbatim 
te SKK 4. Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se  lendeve te 
para,mallrave e materialeve ,shpenzimet e transportit,shpenzimet ne dogane,shpenzimet e 
ngarkimshkarkimit e shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre. 
Shoqeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdur metoden e inventarit te perhereshem. 
 
e. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  perfaqesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por qe u 
perkasin periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto 
minus zhvleresimin nqs ka te tille, pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1. 
 
f. Rregullat per vleresimin e Aktiveve Afatgjata 
 
Aktivive Afatgjata Materiale  e Jomateriale  paraqiten në bilanc me vlerën e tyre neto. 
Aktivive Afatgjata Jomateriale te ndara ne zeratsi Emri i mire,Shpenzimet e nisjes e zgjerimit e Aktive te 
tjera Jomateriale te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken 
kontabel Kosto e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe 
zhvleresimin nqs ka.Aktivet  Afatgjata Materiale te ndara ne zerat si  toka,ndertesa,makineri e 
paisje,paisje zyre e informatike te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke 
ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e 
akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka.Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 
8438 date 28 12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar.Baza e llogaritjes  se amortizimeve behet 
mbi vleren neto kontabel.Llogaritja e amortizimit per Aktivet Afatgjata Materiale e Jomateriale te hyra 
gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1  e muajit pasardhes. 
 
g. Rregullat per vleresimin e Huamarrjeve Afatshkurtera 
 
Ne huamarrjet afatshkurtera  jane klasifikuar hua,bono,mbiterheqje dhe hua te tjera afatshkurtera (deri 
ne 12 muaj) te marra per qellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te qerase financiare qe  
do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur 
politiken kontabel te Kostos se amortizuar. 
 
h. Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve 
Huate dhe parapagimet  te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj 
punonjesve,detyrime tatimore,hua te tjera jane vleresuar  sipas faturave te blerjes e dokumentave te 
tjere origjinale kontabel.Politika e ndjekur eshte ne baze te  Kostos se amortizuar  ne zbatim te SKK 3.  
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i. Rregullat per vleresimin e Huamarrjeve Afatgjata 
 
Ne huamarrjet afatgjata  jane klasifikuar hua,bono,mbiterheqje dhe hua te tjera afatgjata (mbi12 muaj) 
te marra per qellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te qerase financiare qe do te 
paguhen pas 12 muajve te ardhshem te klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken 
kontabel te Kostos se amortizuar. 

 
j. Rregullat per vleresimin e Kapitalit 
 
Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te 
njesise ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me 
kerkesat e ligjit “Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe 
perbehet nga fitimet e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndara te 
ndikuatra nga ndikimet ne politikat kontabel (SKK 1) korigjimi i gabimeve  si dhe rivleresimi i aktiveve 
afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e 
raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. 
 
k.  Rregullat e vleresimit te te Ardhurave 
 
Te ardhurat  perfaqesojne  shitjet neto  e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga shitja e 
produkteve,mallrave e sherbimeve gjate periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8. Ato rregjistrohen 
sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht 
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. 
  
l. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve Direkte 
 
Shpenzimet e njesise ekonomike  te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes se mallrave,lendeve 
te para dhe sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te 
vlersuara me cmimet e blerjes e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera 
kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat ose produktet  e destinuara per shitje.Pagat 
shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara nga njesia ekonomike te 
llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane paguar ose 
jo.Shpenzimet per amortizimin   qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe 
jane shpenzimet e pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise 
ekonomike. 
 
m. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare 
 
Te ardhurat ose shpenzimet financiare  jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat 
bankare,  te ardhura (shpenzime) te interesi mbi huate, bono, marreveshje te qerase financiare etj.Te 
ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per 
tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e  
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investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera  (shpenzime) financiare si rezultati nga 
financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga  interesi dhe dividentet,rezultati nga rivleresimi i vleres 
se drejte etj 
 
 
n. Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin 
 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i  llogaritur ne 
perputhje me dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin 
mbi fitimin perfshije gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne 
fuqi per tatimin mbi fitimin eshte 10%. 
 
o. Rregullat e vleresimit te Fondit te pensioneve 
 
Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit e saj 
sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari 
te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.  
 

   

III. ORGANIZIMI I KONTABILITETIT 
 

Kontabiliteti eshte i organizuar  ne perputhje me ligjin  nr 9228  date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe 
Pasqyrat  Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006 dhe me SKK  2 , Shoqeria ka ndertuar 
nje plan te llogarive vetjake  ne perputhje  e ne zbatim  te SKK te miratuar me vendim te Keshillit te 
Ministrave. 
Departamenti i Finances perbehet nga 2 persona specialiste finance. Kontabiliteti mbahet ne menyre te 
informatizuar nepermjet programeve baze  te kontabilitetit ALPHA BIZNES.  
 

 

IV. SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
 


